
diário oficial Nº 34.907   25Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrôNico N°040/2022 – HoL

objeto: aquisição de cardioVErSorES
data da abertura: 06/04/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha Vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 24 de março de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 776480

.

.

coNVÊNio
.

terMo de coNVÊNio
Processo nº 2022/263726
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E CENTRO UNIVERSITÁRIO 
METroPoliTaNo da aMaZÔNia - UNifaMaZ
do oBJETo: a mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre as 
entidades, visando à concessão de estágio obrigatório supervisionado não 
remuneradono Hol, aos discentes dos cursos de Medicina e Pós-Gradua-
ção da área da saúde da UNifaMaZ, com fundamento na lei federal nº 
11.788/2008, de 25 de Setembro de 2008 e demais Normas pertinentes.
do PraZo: a vigência do presente instrumento terá a duração de 12 
(doze) meses, contado da data de sua assinatura.
DO FORO: Belém – Pará
daTa: 23/03/2022
aSSiNaTUraS:
iVETE GadElHa VaZ - dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola - Hol
MIGUEL ANTONIO FERREIRA FECURY – CENTRO UNIVERSITÁRIO METRO-
PoliTaNo da aMaZÔNia - UNifaMaZ
ENdErEÇo do coNVENiado: avenida Visconde de Souza franco, nº 72, 
Bairro do Umarizal – CEP: 66.053-000 – Belém/PA.

Protocolo: 776109
terMo de coNVÊNio

Processo nº 2022/200233
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMoTEraPia E HEMaToloGia do Pará.
do oBJETo: a mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre 
as entidades convenentes, visando à realização de atividades técnicas em 
nível de PÓS-GRADUAÇÃO – PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFIS-
SioNal E UNiProfiSSioNal (corEMU) E MÉdica (corEME) na fUN-
daÇÃo cENTro dE HEMoTEraPia E HEMaToloGia do Pará, com fun-
damento na lei federal nº 11.788/2008, de 25 de Setembro de 2008 e 
demais Normas pertinentes.
do PraZo: a vigência do presente instrumento terá a duração de 60 (ses-
senta) meses, contado da data de sua assinatura.
DO FORO: Belém – Pará
daTa: 23/03/2022
aSSiNaTUraS:
iVETE GadElHa VaZ - dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola - Hol
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – Presidente da FUNDAÇÃO 
cENTro dE HEMoTEraPia E HEMaToloGia do Pará.
ENdErEÇo do coNVENiado: Travessa Padre Eutíquio, nº 2109, Batista 
Campos – CEP: 66.033-000 – Belém/PA.

Protocolo: 776100

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 245/2022 – GaB/dG/HoL
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo o disposto do art. 72, inciso iii, da lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2022/258809;
r E S o l V E:
I – Autorizar o afastamento da servidora MARIA JOSE BASTOS, ocupan-
te da função auxiliar operacional, matricula nº 5636426/1, a contar de 
26/01/2022, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de 
SEBaSTiaNa dE oliVEira BaSToS (Mãe) sem prejuízo de sua remuneração.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 26/01/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Hospital ophir loyola,
Belém, 16 de março de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 776593

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 294/2022/caPe/FscMP
a Presidente da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2021/893351
rESolVE:
i - dESiGNar a servidora GlENda lUciaNa coSTa BraGa, matrícula: 
5904397/3, cargo: farmacêutica, lotado na central de abastecimento far-
macêutico - ccaf, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de fiscal do contrato nº 080/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 058/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
dE MiSEricÓrdia do Pará - fScMP com a empresa f. cardoSo & cia 
lTda, cNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto a aQUiSiÇÃo dE 
MEdicaMENToS-liQUidoS, PoMadaS E SolUÇÕES.
ii - dESiGNar a servidora TáSSia criSTiNa NUNES GalVÃo, matrícula: 
57223352/6, cargo: assistente administrativo, lotada na central de abaste-
cimento farmacêutico - ccaf, telefone (91) 4009-0339, E-mail: galvao.tas-
sia@gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém/Pa, 23 de março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 776150
Portaria Nº 295/2022/caPe/FscMP

a Presidente da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2021/893351
rESolVE:
i - dESiGNar a servidora GlENda lUciaNa coSTa BraGa, matrícula: 
5904397/3, cargo: farmacêutica, lotado na central de abastecimento far-
macêutico - ccaf, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de fiscal do contrato nº 081/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 058/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
dE MiSEricÓrdia do Pará - fScMP com a empresa M M loBaTo co-
MÉrcio E rEPrESENTaÇÕES lTda, cNPJ: 05.109.384/0001-07, tendo 
como objeto a aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS-liQUidoS, PoMadaS E 
SolUÇÕES.
ii - dESiGNar a servidora TáSSia criSTiNa NUNES GalVÃo, matrícula: 
57223352/6, cargo: assistente administrativo, lotada na central de abaste-
cimento farmacêutico - ccaf, telefone (91) 4009-0339, E-mail: galvao.tas-
sia@gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém/Pa, 23 de março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 776153
Portaria Nº 296/2022/caPe/FscMP

a Presidente da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2021/893351
rESolVE:
i - dESiGNar a servidora GlENda lUciaNa coSTa BraGa, matrícula: 
5904397/3, cargo: farmacêutica, lotado na central de abastecimento far-
macêutico - ccaf, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de fiscal do contrato nº 082/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 058/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
dE MiSEricÓrdia do Pará - fScMP com a empresa STocK MEd Pro-
dUToS MÉdico-HoSPiTalarES lTda, cNPJ: 06.106.005/0001-80, tendo 
como objeto a aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS-liQUidoS, PoMadaS E 
SolUÇÕES.
ii - dESiGNar a servidora TáSSia criSTiNa NUNES GalVÃo, matrícula: 
57223352/6, cargo: assistente administrativo, lotada na central de abaste-
cimento farmacêutico - ccaf, telefone (91) 4009-0339, E-mail: galvao.tas-
sia@gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém/Pa, 23 de março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 776154
Portaria Nº 297/2022/caPe/FscMP

a Presidente da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2021/893351


